
Emri i aktivitetit Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
Takimet per vitin 2024 Workshop per planin vjetor te punes Takimi ne kuader te projektit IOWA/USAID

1.	Vizita e studenteve ne bizneset e sektorit te TIK Kompania: Telcomm Kompania: Makerspace Innovation Center Prizren Kompania: KREN Kompania: Instituti INKOS Kompania: ITP Kompania: Gjirafa

2.	Ligjeruesit e ftuar nga bizneset ne FSHK

Paneli i diskutimit – IOWA/USAID / 29 

Shkurt 2024, Makerspace Innovation 

Center, Casper scooter- Startup dhe nje 

pale tjeter

Daniel Bohannon – tema: siguria kibernetike Bajram Gashi – tema: Robotics

Alper Yildirim – Tema: 

5G/6G technology and 

infrastructure

Fatih Dervishi –  

tema: career 

orientation in 

software industry 

& freelancing 

Betim Drenica – tema: 

inteligjenca artificale / 

Quantix 

2 tema te trajtohen ne 

kuader te Bridge 

Conference 

3. Marreveshjet me bizneset per punen praktike te 

studenteve

4.	Punetoria e studenteve ne kuader te Digital Skills 

Festival (ITP) 

6.Klubi Studentor "TIT"
HACKATHON ose WORKSHOP për Sigurine 

Kibernitike.Perafersisht si Capture the Flag.

Planifikim:Panel Diskutues me biznese te ICT te cilat 

jane patnere te projektit USAID/IOWA dhe 

WORKSHOP ndoshta per CLOUD COMPUTING (AWS).

HACKATHON:Per krijimin e 

nje programi brenda nje 

dite

Mentor dy 

javor dhe 

workshop 1 

ditor

HACKATHON:Nuk 

e kena zgjedhur 

ende temen.

Vizitim i kompanive  te ICT 

ne Prishtine dhe nje Gare 

per programim ndermjet te 

gjitha fk.publike dhe private 

te R.Kosoves.

7.Aktivitet mbrenda pjestareve te klubit (TIT)

Prezantimi Klubit  tek Bordi 

Industrial i FSHK.Me 

prezantu aktivitete e klubit 

dhe me marre fonde nga 

sektori privat i ICT.

Lancimin e Web-it

Universiteti veror 

Tryez e 

rrumbullaket 

me tem 

diskutimi ne 

fushen e ICT

Plani i aktiviteteve BKI-FSHK 2024

Te sinkronizohet me projektin USAID/IOWA Higher Education

Hackathon + 3D Modeling / 

Udhehiqet nga 

Makerspace/BKI dhe KREN                                   

Digital Skill Festival

Student te K.S. jane duke u angazhuar ne krijimin e Website per K.S "TIT"
Ne permisimin dhe rregullimin e 

WebSite te Klubit.


